Consulatus eius cum Bibulo. C A P. XIX.

**E**Duobus consulatus competitoribus, Lucio Luceio, Marcoq; Bibulo, Luceium sibi adiunxit: pactus ut is, quoniam inferior gratia esset, pecuniâq; polleret, num- mos de suo, communi nomine, per centurias pronüciaret. Qua cognita re, optimates, quos metus ceperat, nihil nõ auferum cum in summo magistratu, concordia, & consen- tente collega, autores Bibulo fuerunt tantundè pollicen- di: ac pleriq; pecunias cõtulerunt, ne Catone quidem ab- nuente eam largitionem è Repu. fieri. Igitur cum Bibulo consul

consul creatus est. Eandè ob causam opera optimatibus data est, ut prouincia futuris c o s s. minimi negotij, id est syluæ, callesq; decernerentur. Qua maximè iniuria in- stinctus, omnibus officijs Cn. Põpeiu affectatus est, offen- sum patribus, quòd Mithridate rege uicto, cuctatibus cõ firmarentur acta sua. Pompeioq; M. Crassum reconcilia- uit, ueterem inimicum ex consulatu, quem summa discor- dia simul gesserant: ac societatem cum utroq; inijt, ne quid ageretur in Repub. quod displicuisset ulli è tribus.

Gesta per eum in consulatu. C A P. XX.

**I**Nito honore, primus omnium instituit ut tam sena- tus, quam populi diurna acta conficerentur, & publi- carentur. Antiquum etiam retulit morem, ut quo mense fasces non haberet, accensus ante eum iret, lictores pone- sequerentur. Lege autè agraria promulgata, obnuntian- tem collegam armis foro expulit. Ac postero die in senatu conquestum, nec quoquam reperto, qui super tali conster- natione referre, aut cõferre aliquid auderet, qualia multa sæpe in leuioribus turbis decreta erant, in eam coegit de- sperationem, ut quoad potestate abiret, domo abditus ni- hil aliud, quam per edicta obnuntiaret. Vnus ex eo tẽpo- re omnia in Republica & ad arbitrium administrauit: ut nonnulli urbanorum, quum quid per iocum testandi gra- tia signarent, non Cesare, & Bibulo, sed Iulio, & Cæsa- re c o s s. actum scriberent, bis eundè præponentes, no- mine atq; cognomine: utq; uulgò mox ferrètur hi uersus: Non Bibulo quicquam nuper, sed Cesare factum est: Nam Bibulo fieri consule nil memini.

Campum Stellatam maioribus consecratum, agrumq;

b 4

Campa

Offensus patri- b; p inuisus. Vide Appian. lib. 2. bel. ciuili

Accensus hic ab acciendo di- ctus, qui instar præconis accie- bat in usu cõstis- litis Quiritis ad concionem.

Nihil aliud, pro duntaxat, more Græco, unolep αλλο

Campanum ad subsidia Reipublicæ uectigalem relictum, diuisit extra sortē, ac uiginti millibus ciuū, quibus terni, plures uel liberi essent. Publicanos remissionem petentes, tertia mercedum parte releuauit: ac ne in locatione nouo rū uectigaliū immoderatiū licitarentur, propalam mo-  
nit. Cetera item, quæ cuiq; libuissent, dilargitus est con-  
tradictē nullo: ac, si conaretur quis, absterrito. M. Cato  
nem interpellantem extrahi curia per licitorem, duciq; in  
carcerem iussit. Lucio Lucullo liberius resistenti tantum  
calumniarum metum iniecit, ut ad genua ultro sibi acci-  
deret. Cicerone in iudicio quodam deplorāte temporum  
statum, P. Clodium inimicū eius frustra iam pridē à patri-  
bus ad plebem transire nitentem, eodem die, horāq; nonā  
traduxit. Postremō in uniuersos diuersæ factionis indu-  
ctū premijs, ut se de inferēda Pōpeio nece sollicitatū à q̄-  
busdā profiteretur, productusq; pro Rostris autores ex  
cōpactō nominaret, sed uno, atq; altero frustra, nec sine  
susceptione fraudis nominatis, desperans tā præcipitis con-  
siliij euentum, interceptisse ueneno indicem creditur.